



Do natychmiastowej publikacji: 19.12.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA REALIZACJĘ SZEŚCIU PROJEKTÓW
TRANSFORMACYJNYCH DLA OSSINING W RAMACH WARTEJ 10 MLN USD
INICJATYWY NA RZECZ REWITALIZACJI ŚRÓDMIEŚĆ**

Sześć projektów rewitalizacji śródmieścia poprawi infrastrukturę dla pieszych, zwiększy stopień wykorzystania transportu publicznego i dostępu do strefy nabrzeża, poprawa jakości przestrzeni publicznych dla działań artystycznych i kulturalnych, a także rozszerzy zakres usług dla lokalnej społeczności

Wizualizacje projektów są dostępne [tutaj](#)

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś realizację sześciu projektów transformacyjnych w wiosce Ossining, które będą finansowane w kwocie 10 mln USD w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (Downtown Revitalization Initiative, DRI). Dofinansowanie wesprze rozwój infrastruktury dla pieszych oraz bogatych zasobów historycznych, kulturowych i przyrodniczych.

„Moja administracja będzie nadal priorytetowo traktować projekty transformacyjne poprzez ukierunkowane inwestycje, które wzmocnią społeczności w całym stanie Nowy Jork”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Projekty te stworzą bardziej przyjazne dla pieszych, tętniące życiem centrum Ossining, jednocześnie rozszerzając usługi dla lokalnej społeczności i pobudzając rozwój gospodarczy, który przyniesie korzyści pokoleniom mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy mieszkają w Ossining”.

Wioska Ossining posiada kilka znaczących atutów, które można wykorzystać – nabrzeże rzeki Hudson, historyczną Main Street, różnorodność etniczną i kulturową dzięki dużej populacji Latynosów i Afroamerykanów oraz stację kolejową linii Metro-North. Rewitalizacja Ossining koncentruje się na serii synergicznych projektów mających na celu rewitalizację przestrzeni publicznej, poprawę zasobów kultury i lokalnej społeczności oraz budowanie infrastruktury wspierającej istniejące firmy i stymulującej nowy wzrost i rozwój daleko poza obszarem centrum miejscowości. Inwestycje te są częścią konsekwentnych działań gubernatora na rzecz ożywienia gospodarki i stworzenia większych możliwości w regionie Mid-Hudson. Koordynacją Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (DRI) zajmuje się Departament Stanu, który zapewnia pomoc techniczną. Każda gmina uczestnicząca w inicjatywie opracowuje

Plan inwestycji strategicznych, określający konkretne projekty wraz z wizją rewitalizacji śródmieścia.

Konkretne projekty finansowane w ramach DRI wspierają kilka celów i strategii zawartych w Plan inwestycji strategicznych, takich jak: poprawa infrastruktury dla pieszych, zwiększenie wykorzystania transportu publicznego i dostępu do nabrzeża, ulepszenie przestrzeni publicznej dla działań artystycznych i kulturalnych, oraz rozszerzenie zakresu usług dla lokalnej społeczności. Inwestycja stanu w realizację tych projektów w ramach inicjatywy DRI o wartości 9,7 mln USD pozwoli na pozyskanie dodatkowych środków z sektora publicznego i prywatnego w miarę postępów procesu rewitalizacji.

Zakres projektów:

Poprawa infrastruktury dla pieszych, zwiększenie wykorzystania transportu publicznego i dostępu do nabrzeża

Budowa centrum transportu multimodalnego w celu ułatwienia zróżnicowanego rozwoju – dofinansowanie w ramach DRI: 2 243 000 USD

Budowa centrum transportu multimodalnego w celu zapewnienia około 240 miejsc parkingowych dla pojazdów, a także infrastruktury dla parkowania i ładowania rowerów, aby wspierać rozwój w centrum i promować zmniejszoną zależność od korzystania z pojazdów. Centrum będzie generować energię odnawialną poprzez dachowe baterie słoneczne, a projekt będzie spójny z historycznym charakterem korytarza Main Street.

Poprawa estetyki ulic w dzielnicy Station Plaza w celu poprawy skomunikowania – dofinansowanie w ramach DRI: 857 000 USD

Podniesienie walorów estetycznych okolicy Station Plaza poprzez modernizację ulic, poszerzenie chodników, zapewnienie ułatwień dla rowerzystów, stworzenie przyjaznych przestrzeni i skomunikowanie nabrzeża i górnego odcinka Main Street.

Poprawa jakości przestrzeni publicznych dla działań artystycznych i kulturalnych

Wzmocnienie i rozbudowa Market Square – dofinansowanie w ramach DRI: 2 000 000 USD

Zaprojektowanie i budowa nowego placu, w ramach którego zostaną zapewnione siedziska, nowa roślinność, podwyższona scenę i kioski. Plac nadal pozostanie własnością publiczną.

Zachowanie i rewitalizacja zabytkowego budynku Opery Oliwskiej – dofinansowanie w ramach DRI: 1 500 000 USD

Renowacja na zewnątrz, renowacja i odnowienie wnętrza budynku, aby stworzyć elastyczne przestrzenie robocze, pracownie i przestrzeń performatywną z modułową sceną.

Modernizacja sceny w Louis Engel Waterfront Park – dofinansowanie w ramach DRI: 600 000 USD

Zastąpienie istniejącej sceny nową, zadaszoną, nowoczesną przestrzenią widowiskową, aby umożliwić występy przy niesprzyjającej pogodzie, co pozwoli zachęcić mieszkańców i turystów do wizyt w strefie nabrzeża.

Rozszerzenie zakresu usług dla lokalnej społeczności

Przebudowa Joseph G. Caputo Community Center – dofinansowanie w ramach DRI: 2 500 000 USD

Przekształcenie centrum w najnowocześniejszy obiekt służący celom międzypokoleniowej rekreacji i nauki, który stworzy możliwości tworzenia innowacyjnych programów, zapewniając jednocześnie rozszerzoną i ulepszoną przestrzeń dla edukacji w zakresie nauk ścisłych (STEM) i sportu dla dzieci, dorosłych i seniorów.

Sekretarz Stanu Nowy Jork, Robert J. Rodriguez, powiedział: „Realizowana w stanie Nowy Jork Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść przekształca społeczność w całym stanie w tętniące życiem centra aktywności, a projekty wybrane dla wioski Ossining nie są wyjątkiem. Te strategiczne inwestycje stworzą nowe, nowoczesne obiekty służące do celów rekreacji, organizacji imprez i nauki, które przyciągną mieszkańców i gości do historycznego centrum miejscowości i nadbrzeża, a także poprawią skomunikowanie społeczności poprzez budowę centrum transportu multimodalnego oraz poszerzone ulice i chodniki, które będą sprzyjały ruchowi pieszych i rowerzystów. Te projekty przyniosą korzyści całej społeczności w kolejnych pokoleniach i z niecierpliwością czekam na ich pomyślną realizację”.

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Wioska Ossining ma bogatą historyczną atmosferę, która przenika przez całą tkankę społeczności. Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść znacząco przyczyni się do zachowania kulturowej i społeczno-ekonomicznej różnorodności tego miejsca, tworząc jednocześnie atrakcyjne miejsce dla mieszkańców, firm i gości, którzy tworzą społeczność Ossining”.

Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej, RuthAnne Visnauskas, powiedziała: „Dzisiejsze ogłoszenie stanowi kontynuację dokonywanych w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść postępów w zakresie ulepszania dzielnic w całym stanie Nowy Jork poprzez ukierunkowane inwestycje dokonywane we współpracy z lokalnymi liderami. Mieszkańcy Ossining wkrótce skorzystają ze stanowych inwestycji w sześć projektów, które poprawią infrastrukturę dla pieszych, zapewnią lepszy dostęp do nabrzeża i będą promować bogate dziedzictwo kulturowe i historyczne wioski”.

Senator stanu, Elijah Reichlin-Melnick, powiedział: „Bogata różnorodność kulturowa Ossining, piękne położenie nad rzeką Hudson oraz innowacyjny okręg szkolny są integralną częścią rozwijającej się lokalnej gospodarki. Ta duża inwestycja w jej rozwój gospodarczy pozytywnie wpłynie na wieś na długie lata”.

Członkini Zgromadzenia, Sandy Galef, powiedziała: „Wioska Ossining odniesie ogromne korzyści z realizowanej w stanie Nowy Jork Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść. Ossining to historyczna miejscowość nad rzeką Hudson, która ze względu na swój wiek ma więcej potrzeb, aby podnieść jakość życia lokalnych mieszkańców. Ta duża dotacja w znacznym stopniu przyczyni się do modernizacji infrastruktury i rozwoju możliwości kulturalnych. Dziękuję gubernator Hochul za tę inicjatywę i wsparcie finansowe dla Ossining”.

Przewodniczący Rady Hrabstwa Westchester, George Latimer, powiedział: „To wielki dzień dla wsi Ossining. Dofinansowanie w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść oznacza, że na horyzoncie pojawia się szansa na transformację tej historycznej społeczności. Chcemy, aby społeczności rozwijały się i rosły, aby były pełne życia i zapraszały do siebie, i to jest dokładnie to, co władze stanu Nowy Jork robią dla Ossining. Dziękuję gubernator Kathy Hochul za jej zaangażowanie i zapraszamy do odwiedzenia Ossining w celu sprawdzenia jak przebiega realizacja tego projektu DRI”.

Burmistrz Ossining, Rika Levin, powiedziała: „Ossining rozwija się, a to finansowanie pozwala nam działać o wiele szybciej, urzeczywistniając wieloletnie pragnienia i spełniając nasze cele dotyczące kwitnącej, integracyjnej i zrównoważonej społeczności. Jesteśmy wdzięczni gubernator i administracji stanu Nowy Jork za to wotum zaufania i uznanie dla tętniącej życiem historii Ossining i nieograniczonej przyszłości”.

Współprzewodniczące Regionalnej Rady Rozwoju Gospodarczego Mid-Hudson, dr Marsha Gordon i dr Kristine Young, powiedziały: „Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść przekształca dzielnice miast i miasteczek w stanie Nowy Jork poprzez kluczowe inwestycje i projekty tworzone przez członków lokalnej społeczności. Te sześć projektów przekształci centrum Ossining w społeczność przyjazną dla pieszych, z publicznymi przestrzeniami do spotkań i działań kulturalnych, które zachęcą ludzi z całego stanu i kraju do odwiedzenia tego miejsca i osiedlenia się w tej wiosce, jednocześnie poprawiając komfort życia i dobrostan obecnych mieszkańców. Dziękuję gubernator Hochul za jej ciągle zaangażowanie w rewitalizację śródmieść miejscowości na terenie naszego stanu”.

Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść

Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (DRI) w stanie Nowy Jork, która jest podstawą programu rozwoju gospodarczego, pozwala przekształcić śródmiejskie dzielnice w tętniące życiem centra, które oferują wysoką jakość życia i przyciągają inwestorów, którzy chcą się rozwijać, prowadzić działalność gospodarczą, tworzyć nowe miejsca pracy, a także zwiększać różnorodność ekonomiczną i mieszkaniową. Prowadzona przez Departament Stanu z pomocą Empire State Development, Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej oraz NYSERDA inicjatywa DRI reprezentuje bezprecedensową i innowacyjną strategię „planuj, a potem działaj”, która łączy

planowanie strategiczne z natychmiastowym wdrożeniem i skutkuje powstawaniem zwartych, przystosowanych do ruchu pieszych centrów miast, które są kluczowym składnikiem pomagającym stanowi Nowy Jork w odbudowie gospodarki po skutkach pandemii COVID-19, jak również w realizacji ambitnych celów stanu związanych z klimatem poprzez promowanie korzystania z transportu publicznego i zmniejszanie zależności od pojazdów prywatnych. Więcej informacji na temat inicjatywy DRI można znaleźć [tutaj](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418